

ORDEN DE PAGO

Od. de Pago	135-2022
Cheque No.	1196

Páguese a la Orden de: Distribuidora de Llantas y Rines S. A.

La Cantidad de: L. 16,292.00 Dieciseis Mil Doscientos Noventa y Dos Lps. Exactos

(En Números) En Letras)

C A R G O	No.	Año	Código de Cuenta					Importe
			Org.	Fondo	Tipo y Prog.	Act.	Cuenta	
	1	2022		01	1-01		34400	16,292.00
	2							
	3							
	4							

CUENTA BANCARIA: Pagaduría del FONAC-No.- 11101-01-000241-9

Cuenta Contable	Cuenta Presupuesto	Nombre de la Cuenta y Concepto	DEBE	HABER
51303-001	34400	Llantas y Cámaras de Aire Por compra de 4 llantas 255/70R16, alineamiento Balanceo, Rotación, armado de llantas, para el Pic Up Nissan Navara Placa PCN-6743	16,292.00	
11102004		Banco FICOHSA		16,292.00
TOTALES			16,292.00	16,292.00

Tegucigalpa MDC., 16 de Mayo de 2022

[Firma]
Administración



[Firma]
Secretaría Ejecutiva



Auditor Interno

RECIBO POR L. 16,292.00

Recibí de: FONAC

La Cantidad: Dieciseis Mil Doscientos Noventa y Dos Lps. Exactos

Concepto: Por suministro de 4 llantas 255/70R16 para el Pick-Up Nissan NAVARA, placa PCN-6743
Propiedad de FONAC.

Cheque No. 1196


OP: 135-2022

Tegucigalpa MDC., 16 de Mayo de 2022

Nombre:

Carol Aracón

Firma:



No. de Identidad:

0501 1992 07405

DISTRIBUIDORA DE
LLANTAS Y RINES, S.A.
R.T.N. 08019015719758



FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA 135-2022
Cuenta No. 200005634813

CHEQUE No. 00001196

Tegucigalpa MDC, 16 de Mayo de 2022
Lugar y Fecha

Páguese a la orden de Distribuidora de Llantas y Rines S. A. L 16,292.00

Cantidad en letras Dieciséis Mil Doscientos Noventa y Dos Exactos Lempiras

Ficohsa Banco Financiera
Comercial Hondureña S.A.

Firma(s)

049992800020000563481300001196

CONCEPTO

Pago por suministro de 4 llantas R/15 DUNLOP 8 lonas para el Nissan NAVARA color gris con Placa PCN-6743 Propiedad de FONAC.

344 Llantas y Cámaras de Aire
Valor a Pagar

DÉBITO	CRÉDITO
16,292.00	16,292.00

ELABORADO POR

Miguel

REVISADO POR



AUTORIZADO POR



FECHA DE ENTREGA:

CHEQUE No.
00001196

**DISTRIBUIDORA DE
LLANTAS Y RINES, S.A.**

R.T.N. 08019015719758

No. DE IDENTIDAD:

Carol Arce
080199207985

R.F. DONNELLEY DE HONDURAS, S.A. DE C.V. TELS. 2240-0900, 2545-0700, (CR. 04-21) • 480136-02 • C0117104059HN



Distribuidora de Llantas y Rines S.A.

ALAMEDA

BOULEVAR SUYAPA CONTIGUO A HOTEL ALAMEDA
Tegucigalpa
RTN: 08019015719758
CAI: 4C6F19-3C0F95-8147A6-91B64A-9FBEFE-46

FACTURA 002-001-01-00018505

Table with columns: Fecha (17, 05, 2022), Condiciones (CONTADO)

Cliente: FONAC
RTN: 08019000214524
97667668

Rango autorizado: 002-001-01-00015001 a
002-001-01-00065000
Fecha Limite de Emision: 11-11-2022
Vendedor: Edgardo Garcia
Observaciones:

Table with columns: Placa, Marca, Modelo, Color, Kilometraje. Row: PCN-6743, NISSAN, NAVARA, GRIS, 142599

DETALLE DE ARTICULOS

Table with columns: Cant., Código, Medida, Descripción, Unitario, Descuento, Importe. Lists items like DUNLOP AT5 111T, SERVICIO DE ALINEAMIENTO, etc.

Summary table with columns: Item, Amount, Total. Includes rows for Descuentos y Rebajas otorgados, Subtotal, Exonerado, Exento, Gravado 15%, ISV 15%, and Total (16,292.00).

Original: Cliente / Copia: Obligado Tributario Emisor

Cantidad en Letras: Dieciseis Mil Doscientos Noventa y Dos Lempiras Exactos

FORMA DE PAGO

Cheque 16,292.00 00001196



Tegucigalpa MDC, 11 de Mayo de 2022
Orden de Compra No.037-2022

ORDEN DE COMPRA

Lugar: **DISTRIBUIDORA DE LLANTAS Y RINES S.A**

No.	Cantidad	Especificación	Precio Unitario	Importe
1	4	Compra de cuatro llantas para el vehiculo 255/70 R16, Balance, Rotacion para pick up Nisan Placa PCN-6743 - 5585 propiedad de FONAC	L3,433.04	L16,292.00
2	1	Alineamiento	L434.80	
Sub Total				14,166.96
Imp. Sobre Venta 15%				2,125.04
Total				16,292.00

Maria Elizabeth Arita Valdiviezo
Maria Elizabeth Arita Valdiviezo
 Administración





Cotizacion:

638

DISTRIBUIDORA DE LLANTAS Y RINES S.A

RTN: 0801-9015-719758

FECHA:

4	5	22
---	---	----

Boulevard suyapa contiguo a Hotel Alameda
Tel: 2239-1601 / 2239-1602

CLIENTE: FONAC

RTN: _____

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	CANTID.	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	255/70R16	LLANTA DUNLOP AT5 8 LONAS	4	L 3,948.00	L 15,792.00
2		ALINEAMIENTO	1	L 500.00	L 500.00
3					
4		ARMADO Y BALANCEO			
5		RATAACIONES DE LLANTAS C.D 5.000 KM			
6		REPARACIONES POR PONCHADURAS			
7		GRATIS			
8					
9					
10		PRECIO DE OFERTA VALIDA POR 2 DIAS			
11		TECNOLOGIA 100% JAPONESA			
				SUB TOTAL	L 16,292.00
				IMPUESTO	INCLUIDO
				TOTAL	L 16,292.00



EDGARDO GARCIA
VENDEDOR

9600-6404
TELEFONO



FORMAS DE PAGO:
 EFECTIVO
 TARJETA DE CREDIT
 DEPOSITO CTA BAC # 730284001
 TRANSFERENCIA BAC CTA# 727503461
 TRANSFERENCIA O DEPOSITO BCO OCCIDENTE #11401017219-6

VB

SOLICITUD PARA REVISIÓN MECÁNICA/COMPRA

TIPO DE MANTENIMIENTO	
PREVENTIVO	X
CORRECTIVO	

FECHA:	11/5/2022
CONDUCTOR:	Arnoldo García
VEHÍCULO:	Nissan, Navara
PLACA:	PDN6743

DETALLE

Se solicita la compra de llantas para el vehículo Nissan, Navara, pickup, Gris metálico, YD25492125T, año 2014, con número de placa PDN6743, con identificación 08019013544117, por la cantidad de actividades por realizar a nivel nacional en carreteras principales y terciarias en mal estado se recomienda las llantas DUNLOP AT5.

Registro de Compra de los últimos 2 años

Orden 72-2020, el 6 de agosto del 2020

Orden 176-2021, el 2 de junio del 2021

Actualmente cuenta con **143,388 kilómetros** en recorrido.

Aprobado por:

 ADMINISTRACIÓN  MARÍA ELIZABETA ARIZA <small>ADMINISTRACIÓN ENERO 2015 REPUBLICA DE HONDURAS</small>	 SECRETARIO EJECUTIVO OMAR EDGARDO RIVERA	 AUDITOR INTERNO CARLOS REYES
---	---	--



TRAZANO

PROFORMA

Cliente Foro Nacional de Convergencia (FONAC)

RTN: 0801-9995-358678

Dirección DEPTO. F. MORAZÁN
HONDURAS

No. 30013625

Telefono
E-Mail

Fecha 04/Mayo/2022

Condiciones de Pago:

Valido Hasta:	Asesor de Ventas:	Contado
04/Junio/2022	Josue Mejia	

#	Artículo	Descripción	Cant	Precio	Total
1	LLA-TOYO-SUVAT-0124	LLANTA 255/70R16 6PR 115T OPAT3 TOYO TL	4	LPS 3,852.17	LPS 15,408.68
2	SERV-ALIN-LIV-0001	ALINEAMIENTO (HASTA MICROBUS)	1	LPS 400.00	LPS 400.00

Comentarios:

De cortesía armado balanceo y valvulas nuevas.
Rotacion cada 5000km de cortesía.
Precio especial de flota ya aplicado valido mientras hayan existencias.

Sub Total		LPS 15,808.68
Descuento	0.00	LPS -0.01
Impuesto		LPS 2,371.31
Total		LPS 18,180.00

[Handwritten Signature]
Firma





Seguridad en su Camino
RTN N° 08019001229158
BLV LA HACIENDA
Comayaguela

COTIZACIÓN

FECHA: 05/05/2022

POR:

CARLOS REYES
32184270

CLIENTE: FONAC

DESCRIPCIÓN	Cantidad	Precio Unitario	Sub-Total
265/70R16 GOODYEAR WRANGLER DURATRAC 112S SL	4	L. 4,665.21	L. 18,660.84
ALINEAMIENTO	1	L. 260.89	L. 260.90
BALANCEO	4	L. -	L. -
ARMADO	4	L. -	L. -
VALVULAS NUEVAS	4	L. -	L. -
REVISION DE DIRECCION, SUSPENSION, FRENOS GRATIS		L. -	L. -
		SUBTOTAL	L. 18,921.74
		TIPO DE ISV	15.00%
		IMPUESTO SOBRE VENTAS	L. 2,838.26
		OTROS	
		TOTAL	L. 21,760.00

Cotizacion Tiene Vigencia de 7 días.

ROTACIONES Y REPARACIONES POR PONCHADURAS GRATIS

Extienda todos los cheques Certificados pagaderos

a Nombre de Tecnicentro Chahin

GRACIAS POR PREFERIRNOS

